
Protokół Nr II/24

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

II Sesja IX kadencji Rady Gminy Narew odbyła się 28 maja 2024 roku w sali konferencyjnej

Urzędu Gminy Narew przy ul. Mickiewicza 101.

Obrady II Sesji Rady Gminy Narew otworzyła o godz. 9.00 Przewodnicząca Rady Gminy Narew

Sylwia Sawicka-Andrzejuk.

Przewodnicząca  Rady  Sylwia  Sawicka-Andrzejuk  powitała  Wójta  Gminy  Narew Panią  Anetę

Leonowicz,  Sekretarza  Panią  Joannę  Majewską,  Zastępcę  Głównego  Księgowego  Panią  Elwirę

Simończuk,  Przedstawiciela  Hospicjum  Proroka  Eliasza  Panią  Anitę  Oksentowicz,  Radcę  Prawnego

Jakuba  Ławniczaka,  kierowników  i  dyrektorów  gminnych  jednostek  organizacyjnych,  obsługę  rady,

radnych, sołtysów oraz mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk na podstawie listy obecności poinformowała, że

na ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 14 radnych i stwierdziła prawomocność obrad.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do oryginału protokołu.

Ad. 2. Ustalenie porządku dziennego.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk poinformowała, że porządek obrad wszystkim

radnym był znany i zapytała czy są uwagi do niego.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk poinformowała, że wpłynął wniosek Wójta Gminy

Narew o rozszerzenie porządku obrad o podjęcie uchwały:

–  w sprawie wyznaczenia przedstawicieli  do składu Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia

Gmin Górnej Narwi.

Wniosek Wójta stanowi załącznik do Nr 2 do oryginału protokołu.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk poddała pod głosowanie wniosek Wójta Gminy Narew

o rozszerzenie porządku obrad.

W głosowaniu jawnym głosowało 14 radnych. Za rozszerzeniem porządku obrad głosowało – 14,

przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Wniosek Wójta został przyjęty jednogłośnie.

Głosowanie stanowi załącznik Nr 3 do oryginału protokołu.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk odczytała porządek obrad po zmianach.

1. Otwarcie II sesji Rady Gminy oraz stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Ustalenie porządku dziennego.

3. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Gminy Narew.
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4.  Powołanie  składu  Komisji  Rewizyjnej  oraz  wybór  Przewodniczącego  Komisji  –  podjęcie

uchwały.

5. Powołanie składu Komisji Rozwoju Gminy oraz wybór Przewodniczącego Komisji – podjęcie

uchwały.

6.  Powołanie  składu  Komisji  Budżetu  i  Finansów  oraz  wybór  Przewodniczącego  Komisji  –

podjęcie uchwały.

7. Powołanie składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz wybór Przewodniczącego Komisji –

podjęcie uchwały.

8. Podjęcie uchwał:

- w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Narew;

- w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do składu Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia

Gmin Górnej Narwi;

- w sprawie zmian w budżecie gminy Narew na 2024 rok;

- w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Narew na lata 2024 – 2027 wraz

z prognozą kwoty

długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2035;

9. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

10. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

11. Wolne wnioski, informacje.

12. Zamknięcie obrad II sesji Rady Gminy Narew.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk poddała pod głosowanie porządek obrad po zmianach.

W głosowaniu  jawnym  głosowało  14  radnych.  Za  przyjęciem  porządku  obrad  po  zmianach

głosowało – 13, przeciw – 1, wstrzymało się – 0.

Porządek obrad został przyjęty.

Głosowanie stanowi załącznik Nr 4 do oryginału protokołu.

Przedstawiciel Hospicjum Proroka Eliasza Pani Anita Oksentowicz serdecznie zaprosiła wszystkich

na piknik charytatywny na rzecz hospicjum w Makówce pod nazwą „Z miłości do każdej chwili”, który

odbędzie się 29 czerwca 2024 roku o godz.16.00. Poprosiła o wsparcie w przygotowaniach tego pikniku i

o wsparcie finansowe. Zwróciła się do sołtysów z prośbą o zebranie pieniędzy w swoich sołectwach i w

rozwieszeniu plakatów informujących o tym pikniku.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z I sesji Rady Gminy Narew.

Przewodnicząca  Rady  Sylwia  Sawicka-Andrzejuk  poinformowała,  że  protokół  z  I  sesji  Rady

Gminy Narew był wyłożony do wglądu w biurze Rady i dzisiaj znajduje się na stoliku protokolanta.

Jeżeli do końca sesji nie zostaną zgłoszone uwagi będzie oznaczało to, że protokół został przyjęty.
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Ad. 4.  Powołanie składu Komisji Rewizyjnej oraz wybór Przewodniczącego Komisji – podjęcie

uchwały.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji

Rewizyjnej.

Radny Michał Szelengowicz zgłosił swoją kandydaturę. 

Radny Marcin Szymaniuk zgłosił kandydaturę Natalii Kalinowskiej i Agnieszki Filipiuk.

Przewodnicząca  Rady  Sylwia  Sawicka-Andrzejuk  poprosiła  o  zgłoszenie  kandydata  na

przewodniczącego komisji.

Radna  Natalia  Kalinowska  zgłosiła  Michała  Szelengowicza  na  Przewodniczącego  Komisji

Rewizyjnej.

Przewodnicząca  Rady  Sylwia  Sawicka-Andrzejuk  zapytała  czy  kandydaci  wyrażają  zgodę  na

uczestnictwo w Komisji Rewizyjnej. Kandydaci wyrazili zgodę.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk poddała pod głosowanie projekt uchwały. W

głosowaniu jawnym głosowało 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr II/3/24  Rady Gminy Narew z  dnia  28  maja 2024 roku w sprawie  powołania

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Narew i wyboru jej składu  stanowi załącznik Nr 5  do oryginału

protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 6 do oryginału protokołu.

Ad.  5.   Powołanie  składu  Komisji  Rozwoju  Gminy  oraz  wybór  Przewodniczącego  Komisji  –

podjęcie uchwały.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji

Rozwoju.

Radna Irena Dulko zgłosiła kandydaturę Anny Jakoniuk.

Radna Anna Jakoniuk zgłosiła kandydaturę Ireny Dulko. Radna Irena Dulko nie wyraziła zgody.

Radna Anna Jakoniuk zgłosiła kandydaturę Anny Piekarskiej.

Radny Mirosław Wawrzeniuk zgłosił kandydaturę Pawła Szyszkiewicza.

Radny Paweł Szyszkiewicz zgłosił kandydaturę Mirosława Wawrzeniuka.

Radny Mirosław Wawrzeniuk zgłosił kandydaturę Anatola Bańkowskiego.

Radny Marcin Szymaniuk zgłosił kandydaturę Anny Kryszeń.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk zgłosiła swoją kandydaturę.

Przewodnicząca  Rady  Sylwia  Sawicka-Andrzejuk  poprosiła  o  zgłoszenie  kandydata  na

przewodniczącego komisji.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk zgłosiła Annę Kryszeń na Przewodniczącego

Komisji Rozwoju.
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Przewodnicząca  Rady  Sylwia  Sawicka-Andrzejuk  zapytała  czy  kandydaci  wyrażają  zgodę  na

uczestnictwo w Komisji Rozwoju. Kandydaci wyrazili zgodę.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk poddała pod głosowanie projekt uchwały. W

głosowaniu jawnym głosowało 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr II/4/24  Rady Gminy Narew z  dnia  28  maja 2024 roku w sprawie  powołania

Komisji Rozwoju Rady Gminy Narew oraz wyboru jej składu stanowi załącznik Nr 7 do oryginału

protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 8 do oryginału protokołu.

Ad. 6.  Powołanie składu Komisji  Budżetu i  Finansów oraz wybór Przewodniczącego Komisji  –

podjęcie uchwały.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji

Budżetu i Finansów.

Radna Anna Jakoniuk zgłosiła kandydaturę Ireny Dulko.

Wiceprzewodnicząca Rady Paulina Monach zgłosiła kandydaturę Marcina Szymaniuka.

Radny Marcin Szymaniuk zgłosił kandydaturę Pauliny Monach i Sylwii Sawickiej-Andrzejuk.

Radna Irena Dulko zgłosiła kandydaturę Walentyny Timofiejuk.

Radny Marcin Szymaniuk zgłosił kandydaturę Anny Kryszeń.

Przewodnicząca  Rady  Sylwia  Sawicka-Andrzejuk  poprosiła  o  zgłoszenie  kandydata  na

przewodniczącego komisji.

Wiceprzewodnicząca Rady Paulina Monach zgłosiła Marcina Szymaniuka na Przewodniczącego

Komisji  Budżetu i Finansów. Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk zapytała czy kandydaci

wyrażają zgodę na uczestnictwo w Komisji Budżetu i Finansów. Kandydaci wyrazili zgodę.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk poddała pod głosowanie projekt uchwały. W

głosowaniu jawnym głosowało 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr II/5/24  Rady Gminy Narew z  dnia  28  maja 2024 roku w sprawie  powołania

Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Narew oraz wyboru jej składu stanowi załącznik Nr 9 do

oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 10 do oryginału protokołu.

Ad. 7. Powołanie składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz wybór Przewodniczącego Komisji

– podjęcie uchwały.

Przewodnicząca  Rady  Sylwia  Sawicka-Andrzejuk  zaproponowała,  aby  do tej  komisji  należeli

przewodniczący pozostałych komisji: radny Marcin Szymaniuk, radna Anna Kryszeń oraz radny Michał
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Szelengowicz.

Przewodnicząca  Rady  Sylwia  Sawicka-Andrzejuk  poprosiła  o  zgłoszenie  kandydata  na

przewodniczącego komisji.

Przewodnicząca  Rady  Sylwia  Sawicka-Andrzejuk  zgłosiła  Marcina  Szymaniuka  na

Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodnicząca  Rady  Sylwia  Sawicka-Andrzejuk  zapytała  czy  kandydaci  wyrażają  zgodę  na

uczestnictwo w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Kandydaci wyrazili zgodę.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk poddała pod głosowanie projekt uchwały. W

głosowaniu jawnym głosowało 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 14 radnych, przeciw – 0,

wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr II/6/24  Rady Gminy Narew z  dnia  28  maja 2024 roku w sprawie  powołania

Komisji  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Gminy Narew oraz wyboru jej składu  stanowi

załącznik Nr 11 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 12 do oryginału protokołu.

Ad. 8. Podjęcie uchwał.

- w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Narew

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk odczytała uzasadnienie do uchwały.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk zgłosiła wniosek formalny o ustalenie Wójtowi

Gminy Narew wynagrodzenie miesięcznego w następującej wysokości:

1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 10 000,00 zł;

2) dodatek funkcyjny w kwocie 3 000,00 zł;

3)  dodatek  specjalny  w  wysokości  wynoszącej  30%  łącznie  wynagrodzenia  zasadniczego  i

dodatku

funkcyjnego tj. w kwocie 3 900,00 zł.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk poddała pod głosowanie zgłoszony wniosek. W

głosowaniu jawnym głosowało 14 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało – 13 radnych, przeciw – 0,

wstrzymało się – 1.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 13 do oryginału protokołu.

Przewodnicząca Rady  Sylwia Sawicka-Andrzejuk odczytała projekt uchwały z  uwzględnionymi

kwotami.

Przewodnicząca  Rady  Sylwia  Sawicka-Andrzejuk  poddała  pod  głosowanie  projekt  uchwały  z

uwzględnionymi  kwotami.  W  głosowaniu  jawnym  głosowało  14  radnych.  Za  podjęciem  uchwały

głosowało – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 1.

Uchwała  Nr II/7/24  Rady  Gminy  Narew z  dnia  28  maja  2024  roku  w sprawie  ustalenia
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wynagrodzenia Wójta Gminy Narew stanowi załącznik Nr 14 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 15 do oryginału protokołu.

- w sprawie  wyznaczenia przedstawicieli do składu Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia

Gmin Górnej Narwi

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk poprosiła Panią Sekretarz Joannę Majewską o

zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Sekretarz Joanna Majewska wyjaśniła projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady  Sylwia Sawicka-Andrzejuk  poddała pod głosowanie projekt uchwały. W

głosowaniu  jawnym  głosowało  14  radnych.  Za  podjęciem  uchwały  głosowało  –  14,  przeciw  –  0,

wstrzymało się – 0.

Uchwała  Nr  II/8/24  Rady  Gminy  Narew  z  dnia  28  maja  2024  roku  w  sprawie  wyznaczenia

przedstawicieli  do  składu  Walnego  Zebrania  Członków  Stowarzyszenia  Gmin  Górnej  Narwi

stanowi załącznik Nr 16 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 17 do oryginału protokołu.

- w sprawie zmian w budżecie Gminy Narew na 2024 rok

Przewodnicząca  Rady  Aneta  Leonowicz  poprosiła  z-cę  głównego  księgowego  Panią  Elwirę

Simończuk o zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Z-ca  głównego  księgowego  Pani  Elwira  Simończuk  omówiła  wszystkie  zmiany  po  stronie

dochodów i wydatków. 

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu

jawnym głosowało 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr II/9/24 Rady Gminy Narew z  dnia  28  maja 2024 roku  w sprawie  zmian w

budżecie Gminy Narew na 2024 rok stanowi załącznik Nr 18 do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 19 do oryginału protokołu.

- w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Narew na lata 2024-2027 wraz z

prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2035

Przewodnicząca  Rady  Sylwia  Sawicka-Andrzejuk  poprosiła  z-cę  głównego  księgowego  Panią

Elwirę Simończuk o zabranie głosu i wyjaśnienie projektu uchwały.

Z-ca głównego księgowego Pani Elwira Simończuk omówiła wszystkie zmiany w Wieloletniej

Prognozie Finansowej Gminy Narew na lata 2024- 2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań

na lata 2024-2035. 
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            Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz zapytała czy są uwagi do projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodnicząca Rady Aneta Leonowicz poddała pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu

jawnym głosowało 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało – 14, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała  Nr  II/10/24 Rady  Gminy  Narew  z  dnia  28  maja  2024  roku  w  sprawie  zmian  w

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Narew na lata 2024-2027 wraz z prognozą kwoty

długu i spłat zobowiązań na lata 2024-2035 stanowi załącznik Nr 20  do oryginału protokołu.

Głosowanie imienne stanowi załącznik Nr 21 do oryginału protokołu.

Ad. 9. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca  Rady  Sylwia  Sawicka-Andrzejuk  poprosiła  Panią  Wójt  Anetę  Leonowicz  o

zabranie głosu.

Pani  Wójt  Aneta  Leonowicz  omówiła  sprawozdanie  z  działalności  Wójta  Gminy  w  okresie

międzysesyjnym.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 22 do oryginału protokołu.

Ad. 10. Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Przewodnicząca Rady Sylwia Sawicka-Andrzejuk poinformowała, że w okresie międzysesyjnym

nie wpłynęły interpelacje i zapytania. Na sesji również nie wpłynęły interpelacje i zapytania radnych.

Ad.11. Wolne wnioski, informacje.

        Dyrektor Narwiańskiego Ośrodka Kultury w Narwi Pani Agata Smoktunowicz w imieniu swoim i

pani sołtys z Soc zaprosiła wszystkich do wzięcia udziału w festynie „I TAM ŻYWUĆ LUDZI”, który

odbędzie się 2 czerwca 2024r. w Socach o godz. 14.00. Zaprosiła również wszystkich na czyn społeczny-

uprzątnięcie terenu nad rzeką Narew, który odbędzie się 8 czerwca 2024r. 

Radna Walentyna Timofiejuk zapytała czy Gmina Narew wystawia zaświadczenia o dochodach potrzebne

do składania wniosków z programu „Czyste Powietrze”?

Kierownik  GOPS  Pani  Elżbieta  Lewicka  powiedziała,  że  pracownik  urzędu  wystawia  takie

zaświadczenia.

Radna  Walentyna  Timofiejuk  zapytała  Panią  Wójt  czy  w  tym  roku  będzie  powołania  komisja  do

szacowania strat suszowych w rolnictwie?

Pani  Wójt  Aneta  Leonowicz  powiedziała,  że  jeżeli  zajdzie  taka  potrzeba,  bo  będzie  powołana  taka

komisja.

Sołtys wsi Soce zapytała Panią Wójt czy jest w planach remont drogi Żywkowo-Soce i odwodnienie

drogi w miejscowości Soce?
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Pani Wójt Aneta Leonowicz odpowiedziała, że jest w planach remont tej drogi i odwodnienie też. Trzeba

zrobić zebranie z mieszkańcami i omówić kwestie rozwiązania tego problemu.

Sołtys wsi Soce zapytała Panią Wójt czy jest możliwość do soboty obkosić drogi w Socach?

Pani  Wójt  Aneta  Leonowicz  powiedziała,  że   pracownicy  gospodarki  komunalnej  obkaszają  drogi,

pobocza i świetlice, jeżeli się wyrobią to przyjadą i obkoszą w Socach.

Sołtys  wsi  Makówka  powiedziała,  że  w  poprzedniej  kadencji  do  byłego  wójta  zgłosiła  wniosek  o

zamontowanie  lustra  na  skrzyżowaniu  drogi  gminnej  z  drogą  wojewódzką  i  o  postawienie  znaku

ograniczenie  prędkości  do  30  km/h  w  miejscowości  Makówka  i  zapytała  czy  ten  wniosek  został

przekazany dla Pani Wójt?  Poprosiła ponownie o zamontowanie lustra i znaku.

Pani  Wójt  Aneta  Leonowicz  powiedziała,  że  wniosek  nie  został  dla  niej  przekazany,  ale  na  pewno

zostanie to wykonane.

Ad. 12. Zamknięcie obrad II sesji Rady Gminy Narew.

Po  wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodnicząca  Rady  Sylwia  Sawicka-Andrzejuk  zamknęła

obrady II sesji Rady Gminy Narew o godz. 10.00.

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 23 do oryginału protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 24 do oryginału protokołu.

Protokolant

Krystyna Kiszycka

Przewodnicząca Rady

Sylwia Sawicka-Andrzejuk
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